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før, så det hører måske mere hjemme der, eller at 
man får præciseret, hvad det egentlig er, der er 
aftalt i den forligskreds -  hvad var det egentlig, 
tankegangen var? -  og måske får ændret det i 
det her lovforslag, så det ikke er det, som mange 
af os er bange for, nemlig at man her, som det i 
hvert fald ser ud, åbner for, at alle de sager, hvor 
folk virkelig har behov for hjælp, dybt personli- 
ge sager med masser af personfølsomme oplys- 
ninger osv., skal op og diskuteres i kommunal- 
bestyrelsen, for det kan vi ikke stemme for. 

Kl. 14:52 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ministeren. 

Kl. 14:52 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Tak for den, synes jeg, meget velvillige modta- 
gelse af forslaget. 

Jeg ser det i høj grad også som en understreg- 
ning af kommunalbestyrelsernes betydning og 
af det råderum, vi har, og som vi meget gerne 
fortsat skal have. Jeg mener, det kan være et bi- 
drag, at vi ophæver det forbud, der er. Det er jo 
netop, som det også blevet sagt af nogle ordføre- 
re, et forbud der bliver ophævet. Jeg er helt med 
på, at vi i udvalget ser nærmere på nogle af de 
spørgsmål, der er blevet rejst, især fra SF's side, 
og måske også på dem fra Enhedslisten, for det 
kan godt være, at nogle af de bekymringer, der 
er, vil vise sig at blive gjort til skamme. 

Jeg kom i tanke om noget, der måske kunne 
være et eksempel: Vi ved, at der er nogle meget 
dyre enkeltsager ude i kommunerne, og der kan 
det så være en bekymring, at der ikke vil være 
den samme sociale forståelse i kommunalbesty- 
relsen som helhed som i socialudvalget eller i 
børne- og ungeudvalget, som også blev nævnt. 
Det ser ud til, at der kan være en sammenhæng 
mellem nogle af de meget dyre enkeltsager, der 
er, og så det, at der har været nogle alvorlige 
fødselsskader. Et af de initiativer, vi, satspulje- 
partierne, har taget, er at få det familieambulato- 
rium, der ligger i Hvidovre, som netop hjælper 
gravide med misbrugsproblemer, der får meget 
alvorligt skadede børn, udbredt. Der er jo fanta- 
stiske resultater, hvor man for meget få penge 

kan forebygge meget alvorlige skader senere i li- 
vet. 

Hvis der nu havde været en større viden om 
det -  eller ligesom et større politisk ønske om og 
forståelse for -  at vi skulle have afdækket, hvad 
der er årsagen til nogle af de meget tunge en- 
keltsager, vi får, så kunne vi måske have fået den 
indsats noget før, f.eks. i forhold til fødselsska- 
der. Altså, det er måske misvisende at sige dyre 
enkeltsager, for det er jo nogle mennesker, der 
har det helt forfærdeligt. 

Det er jo noget, som det tidligere medlem af 
Folketinget, fru Kirsten Lee, i mange år prøvede 
at skabe opmærksomhed om, uden at det rigtig 
lykkedes. Jeg håber, hun bliver bekendt med, at 
der er sket et skridt i den retning. 
Altså, det er nogle af de der sammenhænge, jeg 
håber, det ville kunne bruges til, men jeg er helt 
med på, at vi ser nærmere på det i udvalget. 

Kl. 14:54 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ministeren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget bliver henvist til Social- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. ' 

Kl. 14:54 
Meddelelser fra formanden 

Første næstformand (Svend Auken): 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, fre- 
dag den 6. februar 2009, kl. 10.00. 

Jeg henviser til den dagsorden, der er opslået 
i salen. 
Mødet er hævet. (Kl. 14:55). 


